

Sławomir Woszczyk
Kaleń 57
96-200 Rawa Mazowiecka
Radny Rady Gminy Rawa Mazowiecka

Kaleń, dnia 22 czerwca 2023 roku

Urząd Gminy Rawa Mazowiecka
2023-06-23
1734/2023



Wójt Gminy Rawa Mazowiecka
Pan Michał Michalik

Interpelacja

w sprawie: zgłoszenia do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, drogi gminnej nr.113107 E od miejscowości Zagórze przez miejscowość Kaleń do drogi wojewódzkiej nr.725.

Szanowny Panie Wójcie.

W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Łódzkiego dnia 19.06.2023 r. naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024, w imieniu moich mieszkańców oraz własnym jako radnego miejscowości Julianów, Zagórze, Kaleń, zwracam się z prośbą do Pana Wójta o zgłoszenie w ramach naboru drogi gminnej nr. 113107E od miejscowości Zagórze przez miejscowość Kaleń, aż do drogi wojewódzkiej nr.725

Pragnę nadmienić, iż przedmiotowa droga od wielu lat nie była remontowana w związku z czym wymaga podjęcia natychmiastowych działań związanych z poprawą jej jakości. Dziury, pęknięcia, ubytki krawędzi jezdni zagrażają bezpieczeństwu pieszym, jak również zmotoryzowanym użytkownikom ruchu drogowego. Stanowią również realne zagrożenie uszkodzenia pojazdu, którym się mieszkańcy poruszają.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z prośbą o zgłoszenie drogi gminnej nr. 113107E w miejscowości Zagórze-Kaleń do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024.

z poważaniem



Rawa Mazowiecka, dnia 29 czerwca 2023 roku

Wójt Gminy Rawa Mazowiecka

Znak sprawy: RIR-DG.7234.36.2023

Sławomir Woszczyk

Radny Rady Gminy Rawa Mazowiecka

W odpowiedzi na pismo „Interpelacja” informuję, że Wójt Gminy Rawa Mazowiecka jako zarządca dróg gminnych i wewnętrznych, znajdujących się w zarządzie Gminy Rawa Mazowiecka, jest uprawniony do składania wniosków o dofinansowanie, związanych z planowanymi remontami dróg na terenie Gminy Rawa Mazowiecka, w ramach naborów ogłaszanych przez Wojewodę łódzkiego, Marszałka Województwa łódzkiego lub też inne organy czy instytucje.

Składając wnioski przede wszystkim brane są pod uwagę: stan techniczny drogi, możliwości finansowe budżetu Gminy, posiadana aktualna dokumentacja techniczna oraz wpływ danego ciągu komunikacyjnego na układ drogowy na terenie Gminy. Konieczność wyboru danej drogi często wynika z przeprowadzonego przeglądu corocznego dróg, co nie zawsze ma bezpośrednie odzwierciedlenie w subiektywnym określeniu jakości danej drogi przez mieszkańców. Mimo pozornie niezniszczonej nawierzchni stan podbudowy nierzadko wymusza natychmiastowe przystąpienie do remontu, grożąc całkowitym zniszczeniem drogi. I odwrotnie, często droga, której jakość określana jest wizualnie przez mieszkańców jako niezadowolająca, jest w stanie funkcjonować przez kolejne lata bez konieczności remontu. Sam fakt, że wskazana droga nie była remontowana od kilku lat, nie stanowi przesłanki do jej natychmiastowego, gruntownego remontu. Remonty bieżące w postaci uzupełniania ubytków i/lub utrwalania powierzchniowego spękań są wykonywane corocznie, w zależności od potrzeb stwierdzonych podczas przeglądu dróg i zapewniają odpowiednią przejezdność drogi.

Po uzyskaniu dofinansowania do remontu zgłoszonej drogi proponowana zmiana budżetu - wprowadzenie nowej inwestycji - jest przedstawiana Radnym Rady Gminy w celu jej zaopiniowania i podjęcia stosownych zmian w budżecie. W przypadku niewyrażenia zgody na realizację danej inwestycji Gmina rezygnuje z dofinansowania.

Informuję jednocześnie, że Gmina wcześniej czyniła starania dotyczące wykonania remontu przedmiotowej drogi. W listopadzie 2021 roku został opracowany projekt techniczny, a w lipcu 2022 roku złożono zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych do Starosty Rawskiego.

Nadmieniam również, że droga gminna nr 113107E Zagórze - Kaleń jest jedną z kilku dróg branych pod uwagę do realizacji w 2024 roku w przypadku ogłoszenia kolejnego naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

WÓJT GMINY
Rawa Mazowiecka
Michał Michalik

Otrzymują:

1. Sławomir Woszczyk, Kaleń 57, 96 - 200 Rawa Mazowiecka
2. A/a